
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. A, DELLA L. N. 120/2020, 
DELLA FORNITURA DI N. 15 FASCIATOI A PARETE, NECESSARI PER L’ALLESTIMENTO DEL NUOVO 
REPARTO DI OSTETRICIA E NIDO DELL’A.O. SAN GIOVANNI – ADDOLORATA, ALLA DITTA NAMITI 
S.R.L. - P. IVA 06162571217 SEDE LEGALE: VIA CORTILE, 16 - 80069 VICO EQUENSE (NA). IMPORTO 
COMPLESSIVO € 7.419,75 OLTRE IVA DI  LEGGE.

Proposta di delibera: 328/23 del: 10/02/2023

L’Estensore: MACCARI MARIANNA                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: CAVALLARI PAOLO            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 10/02/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi pluriennali di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura
della struttura proponente, sono correttamente imputati sui conti patrimoniali ivi indicati e comportano
la rettifica di contributi in conto esercizio per destinazione ad investimenti.
                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

IL DIRETTORE  F. F. DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

VISTO             Il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n.502 e s.m.i.;

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i;

PREMESSO    che con nota e-mail del 09.11.2022, la dott.ssa Cinzia Di Gravio R.I.O.D. Logistica, decoro, 
comfort alberghiero, umanizzazione, ha inoltrato la proposta per arredi e attrezzature 
per il nuovo reparto di Ostetricia e Nido in ristrutturazione, la quale comprendeva tra gli 
altri n.15 fasciatoi a parete con le caratteristiche indicate con e-mail del 29.11.2022 dalla 
R.I.O.P. Piattaforma Degenza Ostetricia Dr.ssa Sanna Vania;

che in data 01.12.2022 con n. Prot. 45751 è stato pubblicato sul sito aziendale l’Avviso di 
“manifestazione di interesse per affidamento diretto, della fornitura di arredi e 
attrezzature per il reparto di ostetricia-nido” che conteneva tra gli articoli elencati i 
fasciatoi de quo;

che alla scadenza del 14.12.2022 è pervenuta a riscontro dell’avviso sopra citato una sola 
manifestazione di interesse per il prodotto di cui trattasi con allegata scheda tecnica del 
prodotto proposto;

che in riscontro alla richiesta di valutazione, con nota email del 17.01.2023, la R.I.O.P. 
Piattaforma Degenza Ostetricia - Dr.ssa Sanna Vania – ha comunicato che i colori 
disponibili per l’articolo presentato a corredo della manifestazione di interesse sopra 
citata, non sono in linea con i colori scelti per gli  arredi del reparto di ostetricia;

che pertanto è stata individuata mediante indagine di mercato svolta sulla piattaforma 
telematica MEPA, gestita da Consip, la ditta Namiti S.r.l. - P. Iva 06162571217 Sede 
legale: Via Cortile, 16 - 80069 Vico Equense (Na) nel cui catalogo è presente con cod. art. 
h743_10, il fasciatoio con le esatte caratteristiche richieste;

che con nota email del 20.01.2023 sono state quindi inoltrate alla RIOP Piattaforma 
degenza Ostetricia sopra citata le schede tecniche con il dettaglio colori, per la 
valutazione di conformità che ha dato esito positivo;

che l’importo complessivo della fornitura ammonta a € 7.419,75 pari a € 9.052,10 Iva 
22% inclusa, come da offerta economica (Allegato 1) allegata alla presente che ne forma 
parte integrante e sostanziale; 

che l’onere complessivo derivante dal presente provvedimento quantificato in € 
9.052,10 IVA 22 % inclusa, trova riferimento sul conto 101020501 Attrezzature sanitarie 
e scientifiche, Macro 10;

RITENUTO pertanto di poter procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a, 
della L. n. 120/2020, della fornitura di n. 15 fasciatoi a parete, cod. art. h743_10, 
necessari per l’allestimento del nuovo reparto di Ostetricia e Nido dell’A.O. San Giovanni 
– Addolorata, alla ditta Namiti S.r.l. - P. Iva 06162571217 Sede legale: Via Cortile, 16 - 
80069 Vico Equense (Na). Importo complessivo della fornitura € 7.419,75 pari a € 



3

9.052,10, come da offerta economica (Allegato 1) allegata alla presente che ne forma 
parte integrante e sostanziale;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni;

PROPONE

per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

- di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a, della L. n. 120/2020, della fornitura 
di n. 15 fasciatoi a parete cod. art. h743_10, necessari per l’allestimento del nuovo reparto di Ostetricia e 
Nido dell’A.O. San Giovanni – Addolorata, alla ditta Namiti S.r.l. - P. Iva 06162571217 Sede legale: Via Cortile, 
16 - 80069 Vico Equense (Na). Importo complessivo della fornitura € 7.419,75 pari a € 9.052,10  Iva 22% 
inclusa, come da offerta economica (Allegato 1) allegata alla presente che ne forma parte integrante e 
sostanziale

- di individuare quale Dirigente Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) della fornitura, la dott.ssa Cinzia 
Di Gravio R.I.O.D. Logistica, decoro, comfort alberghiero, umanizzazione;

- di far gravare gli oneri economici derivanti dal presente provvedimento sul sotto conto n. 101020501 
Attrezzature sanitarie e scientifiche, Macro 10;

- di autorizzare, in assenza di contributi in conto capitale finalizzati all’acquisto, la rilevazione dell’importo di 
€ 9.052,10 Iva inclusa sul conto 402010101 “rettifica contributi in conto esercizio per destinazione ad 
investimenti”.

IL   DIRETTORE GENERALE

VISTO                il D.lgs. 30.12.1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

IN VIRTU’ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00025 del 25 febbraio 
2021;
  

PRESO ATTO   che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo attesta che lo stesso a 
seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile 
per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/94 e successive modifiche ed 
integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della L. 
241/90 e successive modifiche ed integrazioni;



4

VISTI             i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel frontespizio; 

       DELIBERA

di approvare la proposta così come sopra formulata, rendendola disposto;

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 
alla pubblicazione della presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 4 pagine, compreso il frontespizio, nonché da n. 1 allegato così 
composto:
- allegato 1, (offerta economica): composto da n. 1 pagina.


		2023-02-10T11:09:23+0000
	Paolo Cavallari


		2023-02-13T09:18:07+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-02-15T10:43:52+0000
	Alberto Fiore


		2023-02-15T10:44:41+0000
	Firma applicativa


		2023-02-15T13:01:23+0000
	Patrizia Magrini


		2023-02-15T13:01:52+0000
	Firma applicativa


		2023-02-15T15:09:07+0000
	Tiziana Frittelli


		2023-02-15T15:27:12+0000
	Firma applicativa




